
 
 

1 
 

TATO DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ (dále jen „Dohoda“) 
uzavřená především podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

(1) Městským muzeem Nová Paka, příspěvkovou organizací, se sídlem Stanislava 
Suchardy 283, 509 01 Nová Paka, identifikační číslo 00371033, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 
1164, zastoupenou paní Ivetou Mečířovou, ředitelkou (dále jen „Objednatel“) 

a 

(2) panem Pavlem Bártou, podnikající fyzickou osobou, se sídlem Legií 742, 509 01, 
Nová Paka, identifikační číslo 42918383 (dále jen „Dodavatel“). 

Objednatel a Dodavatel dále jako „Smluvní strana“ a společně též jako „Smluvní strany". 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel objednal u Dodavatele dodávku a instalaci kamerového systému 
za cenu sjednanou formou rozpočtu podle podmínek stanovených 
v objednávce vystavené Dodavatelem dne 4.11.2021, která je přílohou č. 1 
této Dohody (dále jen „objednávka“). Smlouva byla uzavřena ústním 
potvrzením objednávky. Veškeré závazky Dodavatele ze smluvního vztahu 
byly řádně a včas splněny dne 10.1.2022, tj. kamerový systém byl dokončen, 
zprovozněn a předán Objednateli. Dodavatel vystavil Objednateli dne 
11.1.2022 fakturu – daňový doklad č. 22006 na úhradu ceny za poskytnuté 
plnění ve výši 167.437,38 Kč (slovy: jedno sto šedesát sedm tisíc čtyři sta 
třicet sedm korun českých třicet osm haléřů). Objednatel částku odpovídající 
ceně za poskytnuté plnění uhradil v souladu s fakturou. 

1.2 S ohledem na hodnotu plnění se na objednávku vztahovala povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). Při dodatečné kontrole Objednatel zjistil, že objednávka 
nebyla uveřejněna v registru smluv i přesto, že z ní již bylo plněno, v důsledku 
čehož byl smluvní vztah mezi Smluvními stranami zrušen od počátku. 
Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušeného smluvního vztahu jsou tak 
bezdůvodným obohacením, protože Smluvní strany si navzájem plnily bez 
právního důvodu.  

2 ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení 
specifikovaného v odst. 1.1 této Dohody tak, že Objednatel si ponechá 
Dodavatelem poskytnuté plnění a Dodavatel si ponechá částku 167.437,38 
Kč (slovy: jedno sto šedesát sedm tisíc čtyři sta třicet sedm korun českých 
třicet osm haléřů), čímž budou vzájemné pohledávky ze zrušeného smluvního 
vztahu započteny beze zbytku. Veškerá plnění poskytnutá Dodavatelem 
odpovídají veškerým uhrazeným peněžitým plnění poskytnutým 
Objednatelem. 

2.2 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé Smluvní strany. Smluvní strany shodně konstatují, že 
uzavřením této Dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky 
vyplývající ze zrušeného smluvního vztahu specifikovaného v odst. 1.1 této 



 
 

2 
 

Dohody zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě 
navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý 
z účastníků jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných 
nároků vůči druhému účastníkovi této Dohody výslovně jejím podpisem 
vzdává. To neplatí v případě nároků z případné odpovědnosti za vady, záruky 
za jakost plnění či povinnosti náhrady škody související s předmětem 
plněním. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále shodně konstatují, 
že nebudou vůči sobě navzájem opětovně uplatňovat nároky z plnění, které 
proběhlo v souladu s neuveřejněnou objednávkou, a zároveň potvrzují, že 
práva a povinnosti, které by měly přetrvávat z neuveřejněné objednávky 
uzavřením této Dohody nabývají platnosti a účinnosti. 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Platnost a účinnost: Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda 
nabude účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, jelikož je Objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto 
zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. 

3.2 Úplnost Dohody a forma dodatků: Tato Dohoda představuje úplnou dohodu 
Smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí dohody nebo ujednání mezi 
nimi týkající se předmětu této Dohody. Veškeré změny a doplňky této Dohody 
mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Dohodě, 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

3.3 Vyloučení aplikace ustanovení: Smluvní strany na sebe tímto přebírají 
nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují použití § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku 

3.4 Salvátorská klauzule: V případě, že se některé ustanovení této Dohody stane 
v budoucnu neplatným, nevymahatelným nebo nezákonným, dohodly se 
Smluvní strany na tom, že tato skutečnost nebude mít vliv na platnost 
ostatních ustanovení této Dohody ani na platnost této Dohody jako celku.  

3.5 Dobrá víra: Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v dobré víře, vedeny 
poctivou snahou dosáhnout smírného mimosoudního řešení sporu s tím, že si 
nejsou vědomy, že by uzavřením této Dohody obcházely zákon či jednaly 
proti dobrým mravům. 

3.6 Vyhotovení: Tato Dohoda byla vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních z nichž 
po jednom (1) vyhotovení obdržela každá ze Smluvních stran a jedno (1) 
vyhotovení je určeno ke zveřejnění v registru smluv. 

*  *  * 

V Nové Pace  dne 14.10.2022 
 

Za Městské muzeum Nová Paka 

 V Nové Pace   dne 14.10.2022 

 
 
 
_______________________ 
Iveta Mečířová, 
ředitelka 

  
 
 
_______________________ 
Pavel Bárta, 
dodavatel 

 


